
Přijímací řízení – změny 2023/24 

Aktuální k: 5. 10. 2023  

Novinky v jednotných přijímacích zkouškách na SŠ 

(CERMAT testech) 2023/24 

Plánované změny přijímacího řízení pro školní rok 2023/24: 

• 2 řádné termíny přijímaček v pátek a v pondělí 12. a 15. dubna 2024 (již 
potvrzeno MŠMT) 

• 2 náhradní termíny přijímaček v pondělí a úterý 29. a 30. dubna 2024 (již 
potvrzeno MŠMT) 
již známe návrh nového zákona, kde se dále plánuje*: 

• přihlášky na SŠ v digitální podobě (podpis zákonného zástupce zajistí např. 
bankovní identita) 

• 3 elektronické přihlášky na 3 střední školy 
• prioritizace SŠ na přihlášce, tzn. největší zájem o školu na prvním místě 

(nepůjde po podání měnit) 
• termín pro podání přihlášek od 1. do 20. února 2024 
• zůstává i papírová verze přihlášky (SŠ zaevidují do elektronického systému) 
• nově stačí doložit obyčejné kopie případných příloh k přihlášce (lékařské 

potvrzení, doporučení z poradenského zařízení) – originál si však dobře 
uschovejte, SŠ si může předložení vyžádat 

• prospěch ze ZŠ bude pro SŠ volitelným kritériem pro přijetí 
• výsledky JPZ do 10. května 2024 v elektronickém systému 
• odpadá zápisový lístek 
• odvolání proti nepřijetí se formálně zachová, ale předpokládá se minimální 

využití (odvolat se bude možné v případě pochybení v řízení) 
• pravidla pro 2. kolo přijímacího řízení obdobná jako pro 1. kolo 
• od třetího kola (včetně) dále bude přijímací řízení v gesci SŠ, jako doposud 

* Výše zmíněné změny zatím nejsou legislativně ukotveny. Vycházíme z denní 
analýzy informací, které klíčové osoby z MŠMT či Cermatu poskytly médiím a z 
návrhu nového zákona. Dokud není zákon změněn, platí současná pravidla (2 
přihlášky do 1. 3., bez digitalizace, zato s papírovými zápisovými lístky a 
odvoláním). 

 

 

https://prijimacky.cermat.cz/files/files/2023_-_Sdeleni_o_terminech_2.pdf
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/2023_-_Sdeleni_o_terminech_2.pdf
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/2023_-_Sdeleni_o_terminech_2.pdf
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/2023_-_Sdeleni_o_terminech_2.pdf
https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=9&CT=551&CT1=0
https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=9&CT=551&CT1=0


1. Přijímací zkoušky – termíny pro školní rok 2023/2024 

Žáci mají stále 2 pokusy na CERMAT testy (testy z ČJ a M) – lepší výsledek z 
každého předmětu se počítá pro všechny 3 SŠ v přihlášce. Nově budou moci žáci, 
kteří podají přihlášku na jeden maturitní obor, skládat přijímací zkoušky dvakrát. 
Budou mít tedy dva pokusy jako ti, kteří se hlásí na 2 nebo 3 maturitní obory. 

Termín pro podání přihlášek na SŠ 2023/24 

• od 1. do 20. února 2024 – podání přihlášek na SŠ do prvního kola 
přijímacího řízení do oborů vzdělání bez talentové zkoušky 

1. řádný termín přijímaček 2024 

• pátek 12. dubna 2024 – první řádný termín jednotných (státních) 
přijímacích zkoušek 

2. řádný termín přijímaček 2024 

• pondělí 15. dubna 2024 – druhý řádný termín jednotných (státních) 
přijímacích zkoušek 

Náhradní termíny přijímaček 2024 

• pondělí 29. dubna a úterý 30. dubna 2024 

Výsledky přijímacích zkoušek 2023/24 

• do 10. května 2024 – budou uchazeči znát výsledky o ne/přijetí na 
jednotlivé střední školy 

2. kolo přijímací zkoušky 2023/2024 

• po zveřejnění výsledků 1. kola – centrálně řízené, možnost podat 3 
přihlášky, povinnost škol přihlížet výsledkům JPZ 

 

https://www.to-das.cz/cermat-testy/

